
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
55. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 24.6.2024

1370/55/RM/2024 OSS/1 - Stanovení platu ředitelce příspěvkové organizace Domov důchodců
Ústí nad Orlicí
I. Rada města stanovuje

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č.
341/20017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, nařízením vlády 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správ ve
znění pozdějších předpisů, dle přílohy k usnesení RM:

1. plat JUDr. Evě Gibišové, nové ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí, od 1.7.2024.

II. Rada města sjednává
v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 písm. b) a odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce ve znění
pozdějších předpisů, zkušební doba, dle přílohy k usnesení RM,

1. s JUDr. Evou Gibišovou zkušební dobu, která činí 6 měsíců po sobě jdoucích ode dne vzniku
pracovního poměru, tj. od 1.7.2024.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání obou dokumentů dle bodu I. a II.
návrhu usnesení nové ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí JUDr. E. Gibišové.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1371/55/RM/2024 OSS/2 - Návrh na udělení odměn ředitelkám příspěvkových organizací
města Ústí nad Orlicí v sociální oblasti
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 Mgr.
Radce Vaškové, ředitelce Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░
 

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 Mgr.
Miluši Kopecké, ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí, ve výši ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání informace dle bodů I. a II. návrhu
usnesení.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1372/55/RM/2024 OSS/3 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí
nad Orlicí
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného a nefunkčního bezúplatně převedeného majetku příspěvkové organizace Domov
důchodců Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením nepotřebného a nefunkčního bezúplatně převedeného majetku příspěvkové organizace
Domov důchodců Ústí nad Orlicí, dle přílohy k návrhu usnesení.

III. Rada města bere na vědomí
vyřazení nepotřebného a nefunkčního vlastního majetku příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí
nad Orlicí, dle přílohy k návrhu usnesení RM. 

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání výstupů dle návrhu usnesení I., II., a III.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Staženo

1373/55/RM/2024 OSS/4 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím věcného daru:

1. nízkého chodítka v hodnotě cca 1.500 Kč od paní ░░░░ ░░░░ ░
 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1374/55/RM/2024 OSS/5 - Souhlas s financováním technického zhodnocení svěřeného
majetku
I. Rada města souhlasí

s financováním technického zhodnocení svěřeného majetku příspěvkové organizaci Domov důchodců
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
Technické zhodnocení svěřeného majetku spočívá ve vypracování projektové dokumentace: „Zahradně-
architektonické úpravy zahrady“ v předpokládané hodnotě 546.164 Kč bez DPH. Jedná se o technické
zhodnocení majetku. Financování projektu bude realizováno z rozpočtu Domova důchodců Ústí nad
Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, informovat ředitelku příspěvkové organizace o udělení
souhlasu.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

MPO/1 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovité věci

Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1375/55/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o nájmu na movitou věc vývěsní skříňka č. 22
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu movité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Horolezeckým oddílem DUHA UO z.s., IČO: 17509386, se
sídlem Smetanova 607, Ústí nad Orlicí 562 01, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem
vývěsní skříňky č. 22 na p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 12.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1376/55/RM/2024 MPO/3 - Smlouva o výpůjčce nemovité věci - Dny zdraví
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako půjčitelem, a Sborem Církve adventistů sedmého dne Česká Třebová, IČO:
26522608, Smetanova 1450, 560 02 Česká Třebová, jako vypůjčitelem. Předmětem smlouvy je
výpůjčka části p.p.č. 2326/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 26.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1377/55/RM/2024 MPO/4 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem p.p.č. 984/1 v k.ú.
Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a M░░░░ ░░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 984/1 v k.ú. Hylváty za nájemné ve výši
8.700 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 19.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1378/55/RM/2024 MPO/5 - Záměr prodeje - ČEZ Distribuce, a.s.
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 976/63 v k.ú. Hylváty na základě žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a.s.,
IČO: 24729035, Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 4.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1379/55/RM/2024 MPO/6 - Smlouva o nájmu nemovité věci - část p.p.č. 494/1 a část p.p.č.
2410/2 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a J░░░░  S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 494/1 a části p.p.č. 2410/2 vše v k.ú.
Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 680 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 26.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1380/55/RM/2024 MPO/7 - Smlouva o výpůjčce - část p.p.č. 2193/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí -
vodárna u Poustevníkovy studánky
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako půjčitelem, a KČT, odbor Ústí nad Orlicí, IČO: 15029816, Na Pláni 1284, 562
06 Ústí nad Orlicí, jako vypůjčitelem. Předmětem smlouvy je výpůjčka části p.p.č. 2193/4 v k.ú. Ústí
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 26.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1381/55/RM/2024 MPO/8 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Lochmanova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 2554 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční
náhradu 2.420 včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 26.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1382/55/RM/2024 MPO/9 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Andělov
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 942/1 a 934/3 vše v k.ú. Hylváty,
za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 26.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1383/55/RM/2024 MPO/10 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem části p.p.č. 1134/2 v
k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a B░░░░ ░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 1134/2 v k.ú. Hylváty za
nájemné ve výši 420 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu.

Termín: 19.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1384/55/RM/2024 MPO/11 - Smlouva o zřízení služebnosti - CETIN a.s. - LIDL
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562
01 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti umístění a
provozování komunikačního vedení a zařízení na p.p.č. 989/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za finanční náhradu
2.727,34 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 26.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1385/55/RM/2024 OŠKCP/1 - Heranova violoncellová soutěž, Kocianova houslová soutěž a
Kocianovo Ústí v roce 2025
I. Rada města vyhlašuje

1. 30. ročník Heranovy violoncellové soutěže pro mladé interprety do 16 let, která se bude konat
ve dnech 1. - 3. května 2025,

2. 67. ročník Kocianovy houslové soutěže pro mladé interprety do 16 let, která se bude konat ve
dnech 7. - 10. května 2025.

II. Rada města jmenuje

1. paní Jaroslavu Martinákovou, ředitelku Klubcentra v Ústí nad Orlicí, organizační ředitelkou
hudebního festivalu Kocianovo Ústí 2025,

2. pana MgA. Pavla Šporcla, houslového virtuosa, uměleckým ředitelem hudebního festivalu
Kocianovo Ústí 2025,

3. paní Mgr. Lenku Lipenskou, učitelku ZUŠ Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí, ředitelkou Heranovy
violoncellové soutěže a Kocianovy houslové soutěže pro rok 2025.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZUŠ, ředitelku Klubcentra, Mgr. Lenku Lipenskou, správní radu Nadačního fondu
MJK a MgA. Pavla Šporcla o vyhlášení soutěží a o jmenování dle bodů I. a II. tohoto
usnesení.

Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1386/55/RM/2024 OŠKCP/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací města v
oblasti kultury
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 9.697.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 9.780.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.020.180 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím města v oblasti kultury dle bodu I. až III.
tohoto usnesení.

Termín: 12.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1387/55/RM/2024 OŠKCP/3 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024
panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Jaroslavě Martinákové, ředitelce Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I. až III. tohoto usnesení.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



1388/55/RM/2024 OŠKCP/4 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Mgr. Štěpánce Ročňové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600 ve výši
░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši ░░░░ ░░

V. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 ve výši ░░░░ ░░░░
░

VI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Sylvě Fišerové, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░ ░░

VII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve výši░░░░ ░░

VIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Daniele Čermákové, ředitelce Mateřské školy Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░░

IX. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

X. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Marianě Valentové, ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši ░░░░ ░░

XI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 panu
Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve výši ░░░░ ░░

XII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 panu
Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 ve výši ░░░░ ░░░

XIII. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 paní
Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši ░░░░ ░░

XIV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 panu
Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve výši ░░░░ ░░

XV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2024 panu
MgA. Jiřímu Zajíčkovi, Dis., řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1500
ve výši ░░░░ ░░

XVI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele škol a školských zařízení o schválení odměn dle bodu I. až XV. tohoto
usnesení.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1389/55/RM/2024 OŠKCP/5 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření - MŠ Jasánek
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí,
Nerudova 136 takto:
Příspěvek na provoz v částce 556.842 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizace Mateřská škola Jasánek v ORJ 4 a snižují se provozní výdaje v
závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - školství v ORJ 4 ve výši 20.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9089 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I.  tohoto usnesení.

Termín: 9.7.2024

2. Ing. Petře Brejšové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 5.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1390/55/RM/2024 OŠKCP/6 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření - Školní
jídelna Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43
takto:
Příspěvek na investice v částce 1.810.524,55 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizace ŠJ Smetanova v ORJ 4 a snižují se výdaje v závazném ukazateli
Rezerva rozpočtu města v ORJ 7 ve výši 210.524,55 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9090 v
příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I.  tohoto usnesení.

Termín: 5.7.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 5.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1391/55/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. na žádost útvaru krizového řízení rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Krizové řízení a snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy



rozpočtu města ve výši 550.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9083 v příloze
usnesení RM.

2. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Ulice
Jana a Josefa Kovářů a ulice Zeinerova - rekonstrukce a snižují výdaje v závazném ukazateli
Rezervy rozpočtu města ve výši 30 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9084 v příloze
usnesení RM.

3. v souvislosti s realizací projektu Revitalizace hřiště Pod Kuželnou rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Osobní výdaje městského
úřadu a snižují výdaje v závazném ukazateli Okrajové části města - Hylváty ve výši 22.820 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9085 v příloze usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím dotace na Kocianovu houslovou soutěž rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Klubcentrum
a zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 60.000 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9091 v příloze usnesení RM.

5. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v
rámcových ukazatelích:

Podíl na zisku od obchodní společnosti Ekola ve výši 425.000 Kč
Příjmy odboru životního prostředí - ostatní ve výši 35.000 Kč
Pořádání akce Město v pohybu ve výši 10.000 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 596.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcových ukazatelích:

Daň z příjmů fyzických osob - OSVČ ve výši 470.000 Kč
Daň z přidané hodnoty ve výši 496.000

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9092 v příloze usnesení RM.

6. v souvislosti s organizačními změnami na finančním odboru rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Osobní výdaje městského úřadu a
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 477.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9097 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 30.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1392/55/RM/2024 FIN/2 - Uzavření smluv o vedení účetnictví s 10 příspěvkovými
organizacemi
I. Rada města rozhoduje

o tom, že město Ústí nad Orlicí bude zajišťovat v rámci své podnikatelské činnosti vedení účetnictví
pro některé jím zřízené příspěvkové organizace. 

II. Rada města schvaluje
uzavření smluv o vedení účetnictví s těmito příspěvkovými organizacemi:

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí

ve znění uvedeném v příloze tohoto usnesení. 
 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. zajistit uzavření smluv s jednotlivými příspěvkovými organizacemi uvedenými v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2024

1.2. zajistit zveřejnění uzavřených smluv v registru smluv.

Termín: 31.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1393/55/RM/2024 FIN/3 - Uzavření darovací smlouvy
I. Rada města rozhoduje

o přijetí účelového peněžního daru ve výši 100.000 Kč od společnosti AVENA, spol. s r.o., Panský kopec
1, 561 17 Dlouhá Třebová, IČ 49287354.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města schvaluje
darovací smlouvu mezi společností AVENA, spol. s r.o., IČ: 49287354, Panský kopec 1, 561 17 Dlouhá
Třebová, jako dárcem a městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
obdarovaným. Předmětem smlouvy je peněžní dar ve výši 100.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 19.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1394/55/RM/2024 OKT/1 - Příkazní smlouva č. 009/2024, projekt z programu Národního plánu
obnovy - Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu (EM)
I. Rada města schvaluje

příkazní smlouvu mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako
příkazcem a Petrem Řehákem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ Brandýs nad Orlicí, IČ: 41242050 jako
příkazníkem. Předmětem příkazní smlouvy je zejména administrace žádosti o dotaci z výzvy č. NPO
2/2024 Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu (EM),
KOMPONENTA 7.3 Národního plánu obnovy, v ceně 18.150 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, zajistit uzavření příkazní smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1395/55/RM/2024 OKT/2 - Dodatek č. 4 ke smlouvě č. SWF/00/13 - Klientské licence pro IS
VERA Radnice
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 4 ke smlouvě č. SWF/00/13 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676 jako nabyvatelem a společností VERA spol. s r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6 -
Vokovice, IČ 62587978 jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je rozšíření softwarového produktu
Four J's Dynamic Virtual Machine verze Genero včetně poskytování technické podpory, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1396/55/RM/2024 SMM/1 - Prodloužení nájemních smluv a nová nájemní smlouva
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí - Černovír, Černovír 9, s J░░ K░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 6. 2026.

2. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Staré Oldřichovice 12, se S░░░░ H░░░░ ░░ , nar.
░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2026. 

3. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s J░░ H░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6.
2026.

4. na byt zvláštního určení č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s J░░░░ M░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , zastoupeným opatrovníkem Městem Ústí nad Orlicí, do 30. 6. 2026. 

5. na byt zvláštního určení č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s J░░ P░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2026.

6. na byt zvláštního určení č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s M░░ F░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , zastoupenou opatrovníkem Městem Ústí nad Orlicí, do 30. 6. 2026.

7. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s L░░ L░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2026.

8. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s R░░░░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2026.

9. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Rámech 207, s J░░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2026.



10. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s L░░░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ ,
zastoupenou opatrovníkem paní J░░░ K░░░░ ░ , do 30. 6. 2026.

11. na byt č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s M░░░░ H░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2026.

12. na byt č. 21, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s M░░░░ V░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2026.

13. na byt č. 27, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s D░░░░ Ž░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2026.

14. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Mazánkova 683, s R░░░░ B░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2026. 

15. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s J░░░░ Š░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2026.

16. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s L░░░░ ░ Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░
, do 30. 6. 2026.

17. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s F░░░░ ░ Š░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2026.

18. na byt č. 4, na adrese Ústí nad orlicí, J. K. Tyla 1093, s P░░░ S░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30.
6. 2026. 

19. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, s A░░░ K░░░░ ░░░ , nar. ░░░░
░░ , do 30. 6. 2026.

20. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1109, s M░░░░ ░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░
░░ , do 30. 6. 2026.

21. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1140, s H░░░ J░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,
do 30. 6. 2026.

22. na byt zvláštního určení č. 202, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, se Z░░░░ T░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.



23. na byt zvláštního určení č. 504, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ D░░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2026.

24. na stabilizační byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s J░░░ K░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.

25. na byt zvláštního určení č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s J░░░ J░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.

26. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s A░░░ H░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2026. 

27. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s H░░░░ Š░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.

28. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s B░░░░ ░ Š░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2026.

29. na byt zvláštního určení č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s V░░░ K░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.

30. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s A░░░ N░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.

31. na byt zvláštního určení č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s M░░░░ P░░░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2026.

32. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s J░░░░ B░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2026.

33. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, se Z░░░░ Š░░░░
░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.

34. na byt zvláštního určení č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s V░░░ C░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.

35. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s A░░░░ H░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.



36. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s H░░░ Š░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.

37. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s L░░░░ B░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.

38. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s P░░░ V░░░ , nar.
░░░░ ░░ , zastoupeným opatrovníkem panem J░░░░ ░ K░░░░ ,  do 30. 6. 2026.

39. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s V░░░ K░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2026.

40. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 199, s V░░░░ ░ Ch░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 6. 2025. 

41. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1109, s D░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░░ , do 30. 6. 2025.

42. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Mazánkova 1205, s M░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░
░ , do 30. 6. 2025.

43. na byt č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s E░░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 9. 2024. 

44. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, se Ž░░░░ L░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░ , do 30. 9. 2024.

45. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s J░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 9. 2024.

46. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s A░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
O░░░░ B░░ K░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2024.

47. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1110, s I░░░░ L░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,
do 30. 9. 2024. 

II. Rada města schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. 15 na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka
105, s N░░░ W░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 7. 2024, ve znění připomínek RM.

III. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uzavření nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s
J░░░ L░░░░ , nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2026. 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv a uzavření nové nájemní smlouvy, dle rozhodnutí RM.

Termín: 30.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1397/55/RM/2024 SMM/2 - Smlouva o dílo - "Herní prvky Knapovec"
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na dodávku a montáž herních prvků v Knapovci, Ústí nad Orlicí, p.p.č. 471/1, 1062/27
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Hřiště hrou s.r.o., IČO: 03673073, se
sídlem Sobotecká 810, 511 01 Turnov, jako zhotovitelem, v ceně 513.511,00 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM. 

II. Rada města schvaluje
V souvislosti se schválením Smlouvy o dílo na dodávku a montáž herních prvků v Ústí nad Orlicí
/Knapovci/, k.ú.: Knapovec, rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v
závazném ukazateli Odpočinkové lokality, dětská hřiště - rozvoj a údržba (ORG 1929) a zároveň se
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 613.511,00 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9088/2024 v příloze usnesení RM.  

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit uzavření Smlouvy o dílo dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2024
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě II.
tohoto usnesení. 

Termín: 26.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1398/55/RM/2024 SMM/3 - Záměr prodeje družstevního bytu obálkovou metodou
I. Rada města schvaluje

1. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího
se k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 7 o
velikosti 1+1 v ulici Na Pláni čp. 1283 v Ústí nad Orlicí, s minimální kupní cenou 1.500.000 Kč,
dle znaleckého posudku.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 30.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1399/55/RM/2024 ORM/1 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení smlouvy o dílo č.
ORM/2179/1/2024 - Stavební úpravy kuchyně MŠ Na Výsluní Ústí nad Orlicí
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Stavební
úpravy kuchyně MŠ Na Výsluní Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč Galand CZ s.r.o., IČ: 029 43 891,
se sídlem Žižkov 481, 562 01 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 3.022.148,00 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2179/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Galand CZ s.r.o., IČ: 029 43 891, se sídlem Žižkov 481,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Stavební
úpravy kuchyně MŠ Na Výsluní Ústí nad Orlicí.", v ceně 3.022.148,00 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1400/55/RM/2024 ORM/2 - Dodatek č. 1 k SOD č. ORM/1227/1/2023 - EPS v prostorách
objektu Domova důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1227/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou DATA STYLE GROUP s.r.o., IČ:
26850206, Pod Lesem 420/12, 725 28 Ostrava, jako zhotovitelem akce EPS v prostorách objektu
Domova důchodců Ústí nad Orlicí, kterým se zvyšuje celková cena díla o 232.850 Kč bez DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném ukazateli
Domov důchodců - EPS a zároveň se snižují kapitálové výdaje v závazném ukazateli Budova MěÚ č.p.
1405 - rekonstrukce vnitřních rozvodů a soc. zařízení v celkové výši 290.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9094/2024 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 12.7.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení. 

Termín: 12.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1401/55/RM/2024 ORM/3 - Návrh rozpočtových opatření v ORJ 001
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Domov
důchodců rozšíření areálu a stavební úpravy a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Budova
MěÚ čp. 1405 - rekonstrukce vnitřních rozvodů a sociálního zařízení ve výši 200.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9095 v příloze usnesení. 
.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

tohoto usnesení.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1402/55/RM/2024 ORM/4 - Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. ORM/2187/1/2023 - Stavební
úpravy stávající přístavby a spojovacího krčku, základní škola, ul. Komenského č.p. 11, Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2187/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, se sídlem Dolní
Libchavy 258, 561 16 Dolní Libchavy, jako zhotovitelem akce "Stavební úpravy stávající přístavby a
spojovacího krčku, základní škola, ul. Komenského č.p. 11, Ústí nad Orlicí", kterým se navyšuje celková
cena díla o 1.631.849,99 Kč včetně 21% DPH na celkových 35.900.611,13 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném ukazateli ZŠ
Komenského - zateplení fasády budovy č.p. 11 a snižují kapitálové výdaje v závazném ukazateli Budova
MěÚ č.p. 1405 - rekonstrukce vnitřních rozvodů a soc. zařízení ve výši 1.650.000 Kč, dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9096/2024 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1.
 

vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II.
tohoto usnesení. 

Termín: 8.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1403/55/RM/2024 KR/1 - Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace mezi Pardubickým krajem, IČ: 70892822,
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice jako poskytovatelem a Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako příjemcem na požární techniku a věcné prostředky požární



Usnesení: PŘIJATO

ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje pro II kolo pro rok 2024; Ev.č.
OKŘ/24/23302 v celkové výši 27.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. krizové řízení, administrativně zajistit uzavření smlouvy č. OKŘ/24/23302 dle bodu I.
tohoto usnesení a provést řádné vyúčtování přidělené dotace v termínu dle smluvního
ujednání.

Termín: 5.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

13771375

1384

Záznam o průběhu hlasování z 55. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 24. 6. 2024

1376

1381

1378

1373

MPO/1
staženo

Program 1370 1371

1380 13831382

1374

1379

1385

1372

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 7 2 8 1 8 1 7 1 1 8 1

1396

1386 1389

1394 13951392 1393

1387

1402

1390

1398 1399 1400 1401

1391

1397

1403

1388

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


